АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального округа БИБИРЕВО
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№

	Об организации работы по ведению реестра муниципального имущества муниципального округа Бибирево и предоставлению содержащейся в нем информации

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2023 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом города Москвы от 06.11.2002 № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», приказом Министерства финансов Российской Федерации от 10.10.2023 № 163н «Об утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества», Уставом муниципального округа Бибирево, администрация муниципального округа Бибирево

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить:
1) форму реестра муниципального имущества муниципального округа Бибирево (приложение 1);

2) форму запроса о представлении информации из реестра муниципального имущества муниципального округа Бибирево (приложение 2);

3) форму выписки из реестра муниципального имущества муниципального округа Бибирево (приложение 3);
4) форму уведомления об отсутствии запрашиваемой информации в реестре муниципального имущества муниципального округа Бибирево (приложение 4);
5) форму уведомления об отказе в предоставлении сведений из реестра муниципального имущества муниципального округа Бибирево в случае невозможности идентификации указанного в запросе объекта учета  (приложение 5).
2. Установить, что:
1) ответственным за формирование и подписание документов по формам, утвержденным настоящим постановлением, является главный бухгалтер-начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности администрации муниципального округа Бибирево;
2) реестр ведется на электронном носителе;

3) документы, составленные по формам, утвержденным настоящим постановлением, направляются заинтересованным лицам в единственном экземпляре с помощью почтовой связи по адресу, указанному в запросе (заявлении) о предоставлении соответствующей информации (в случае поступления запроса (заявления) на бумажном носителе), или посредством электронной почты по электронному адресу, указанному в запросе (заявлении) о предоставлении соответствующей информации (в случае поступления запроса (заявления) в электронном виде), либо вручаются лично заинтересованному лицу (если такой способ указан в запросе (заявлении) о предоставлении соответствующей информации).
3. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Бибирево www.bibirevomo.ru.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу муниципального округа Бибирево Аршанского А.В.
Глава
муниципального округа Бибирево

А.В. Аршанский
Приложение 1

к постановлению администрации муниципального округа Бибирево

от «22» августа 2024 года № 07
Реестр

муниципального имущества муниципального округа Бибирево

 Раздел 1. Сведения о муниципальном недвижимом имуществе

Подраздел 1.1. Сведения о земельных участках
	Реестр овый номер
	Дата присво ения реестр ового номера
	Наименование земельного участка
	Адрес (местополо жение) земельного участка
	Кадастровый номер земельного участка (с датой присвоения)
	Сведения о правооблад ателе
	Вид вещного права, на основании которого правообладат елю принадлежит земельный участок
	Сведения об основных характеристиках земельного участка, в том числе: площадь, категория земель, вид разрешенного использования
	Сведения о стоимости земельного участка
	Сведения о произведен ном улучшении земельного участка
	Сведения об установле нных в отношени и земельног о участка ограничен иях (обремене ниях)
	Сведения о лице, в пользу которого установле ны ограничен ия (обремене ния)
	Иные сведе ния (при необх одим ости)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

Подраздел 1.2. Сведения о зданиях, сооружениях, объектах незавершенного строительства, единых недвижимых комплексах и иных объектах, отнесенных законом к недвижимости
	Реестр овый номер
	Дата присво ения реестр ового номера
	Вид объекта учета
	Наимено вание объекта учета
	Назначе ние объекта учета
	Адрес (местопо ложение) объекта учета (с указанием кода ОКТМО)
	Кадастров ый номер объекта учета (с датой присвоени я)
	Сведения о земельном участке, на котором располож ен объект учета (кадастро вый номер, форма собствен ности, площадь)
	Сведения о правообл адателе
	Вид вещного права, на основании которого правооблад ателю принадлеж ит объект учета
	Сведения об основных характерис тиках объекта учета, в том числе: тип объекта (жилое либо нежилое), площадь, протяженн ость, этажность (подземная этажность)
	Инвентарный номер объекта учета
	Сведения о стоимост и объекта учета
	Сведения об изменения х объекта учета (произведе нных достройках , капитально м ремонте, реконструк ции, модерниза ции, сносе)
	Сведения об установл енных в отношении объекта учета ограниче ниях (обремен ениях)
	Сведени я о лице, в пользу которого установле ны ограничен ия (обремене ния) 5
	Сведения об объекте единого недвижимог о комплекса, в том числе: сведения о зданиях, сооружениях , иных вещах, являющихся составляющ ими единого недвижимог о комплекса, сведения о земельном участке, на котором расположено здание, сооружение
	Иные сведения (при необх одимости)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

Подраздел 1.3. Сведения о помещениях, машино-местах и иных объектах, отнесенных законом к недвижимости
	Реестр овый номер
	Дата присво ения реестр ового номера
	Вид объекта учета
	Наимено вание объекта учета
	Назначе ние объекта учета
	Адрес (местопо ложение) объекта учета (с указанием кода ОКТМО)
	Кадастров ый номер объекта учета (с датой присвоени я)
	Сведения о здании, сооружении, в состав которого входит объект учета (кадастровый номер, форма собственности)
	Сведения о правообл адателе
	Вид вещного права, на основании которого правооблад ателю принадлеж ит объект учета
	Сведения об основных характерис тиках объекта учета, в том числе: тип объекта (жилое либо нежилое), площадь, протяженн ость, этажность (подземная этажность)
	Инвентарный номер объекта учета
	Сведения о стоимост и объекта учета
	Сведения об изменения х объекта учета (произведе нных достройках , капитально м ремонте, реконструк ции, модерниза ции, сносе)
	Сведения об установл енных в отношении объекта учета ограниче ниях (обремен ениях)
	Сведени я о лице, в пользу которого установле ны ограничен ия (обремене ния) 5
	Иные сведения (при необх одимости)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

Подраздел 1.4. Сведения о воздушных и морских судах, судах внутреннего плавания
	Реестр овый номер
	Дата присво ения реестр ового номера
	Вид объекта учета
	Наимено вание объекта учета
	Назначе ние объекта учета
	Порт (место) регистрац ии и (или) место (аэродром ) базирован ия (с указанием кода ОКТМО)
	Регистра ционный номер (с датой присвое ния)
	Сведения о правообл адателе
	Вид вещного права, на основании которого правооблад ателю принадлеж ит объект учета
	Сведения об основных характеристиках судна, в том числе: год и место постройки судна, инвентарный номер, серийный (заводской) номер, идентификационны й номер судна и место строительства (для строящихся судов)
	Сведения о стоимости судна
	Сведения о произведе нных ремонте, модерниза ции судна
	Сведения об установле нных в отношени и судна ограничениях (обремене ниях)
	Сведения о лице, в пользу которого установлены ограничения (обременения)
	Иные сведения (при необх одимости)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

Раздел 2. Сведения о муниципальном движимом и ином имуществе
Подраздел 2.1. Сведения об акциях
	Реестровый номер
	Дата

присвоения реестрового номера
	Сведения об акционерном обществе (эмитенте), включая полное наименование юридического лица, включающее его организационно-правовую форму, ИНН, КПП, ОГРН, адрес в пределах места нахождения (с указанием кода ОКТМО)
	Сведения об акциях, в том числе: количество акций, регистрационные номера выпусков, номинальная стоимость акций, вид акций (обыкновенные или привилегированные)
	Сведения о правообладателе
	Вид вещного права, на основании которого правообладателю принадлежит объект учета
	Сведения об установленных ограничениях (обременениях)
	Сведения о лице, в пользу которого установлены ограничения (обременения)
	Иные сведения

(при необходимости)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

Приложение 2

к постановлению администрации муниципального округа Бибирево

от «22» августа 2024 года № 07

ФОРМА

Администрация муниципального округа Бибирево

 (полное наименование органа местного самоуправления)

_________________________________________

(полное наименование юридического лица/

Ф.И.О. гражданина, индивидуального предпринимателя)

_________________________________________ (сведения о государственной регистрации юридического лица в ЕГРЮЛ или индивидуального предпринимателя в ЕГРИП/паспортные данные гражданина, индивидуального предпринимателя)

____________________________________________
(Ф.И.О. представителя)

____________________________________________

(реквизиты документа, подтверждающего полномочия представителя)

почтовый адрес (для связи с заявителем или представителем заявителя):

индекс __________

город __________________________

ул. __________________________________ д. ___ кв. ___

номер телефона: __________________________

адрес электронной почты __________________

Запрос
о предоставлении информации из реестра муниципального имущества муниципального округа Бибирево

 Прошу предоставить информацию из реестра муниципального имущества муниципального округа Бибирево в отношении следующего объекта учета муниципального имущества:
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________; (указываются при наличии: наименование объекта, адрес месторасположения объекта, кадастровый номер, площадь, протяжённость и иные характеристики объекта, позволяющие его однозначно определить)
Результат рассмотрения запроса прошу (выбрать один из вариантов):

выдать на руки: ☐

направить посредством почтового отправления: ☐

направить на адрес электронной почты: ☐
________________/_____________________/

          (подпись)                            (Ф.И.О.)
 «____»______________20__ г.
Приложение 3

к постановлению администрации муниципального округа Бибирево

от «22» августа 2024 года № 07

ФОРМА

На бланке
ВЫПИСКА №

из реестра муниципального имущества муниципального округа Бибирево
на  «
»
20
г.
Орган местного самоуправления муниципального округа Бибирево, уполномоченный на ведение реестра муниципального имущества муниципального округа Бибирево: администрация муниципального округа Бибирево.
Заявитель: __________________________________________________________________
(наименование юридического лица, фамилия, имя, отчество (при наличии) физического лица)
1. Сведения об объекте муниципального имущества
Вид и наименование объекта учета:

	Реестровый номер

	Дата присвоения

	Наименование сведений
	Значения сведений

	1
	2

2. Информация об изменении сведений об объекте учета муниципального имущества
	Наименование изменения
	Значение сведений
	Дата изменения

Достоверность и полноту сведений, содержащихся в настоящей выписке, подтверждаю.
Ответственный исполнитель:
________________________     ____________       __________________________

                (должность)
        (подпись)
             (расшифровка подписи)
М.П.
«
»
20
г.
Приложение 4

к постановлению администрации муниципального округа Бибирево

от «22» августа 2024 года № 07

ФОРМА

На бланке

Кому:______________________ (фамилия, имя, отчество) _______________________ (почтовый адрес/ ________________________
адрес электронной почты)
УВЕДОМЛЕНИЕ № _______
об отсутствии запрашиваемой информации
в реестре муниципального имущества муниципального округа Бибирево

Орган местного самоуправления муниципального округа Бибирево, уполномоченный на ведение реестра муниципального имущества муниципального округа Бибирево: администрация муниципального округа Бибирево.

Заявитель: _________________________________________________________
                        (наименование юридического лица, фамилия, имя, отчество (при наличии) физического лица)

           Запрос (заявление) от «__»
20
г. о

(предмет,

                рассмотрен(рассмотрено).

                                  запроса (заявления))

В реестре муниципального имущества муниципального округа Бибирево отсутствуют сведения о

                                        (наименование, место нахождения (для недвижимого имущества)
и иные идентификационные характеристики (при их указании в запросе (заявлении)) объекта учета муниципального имущества муниципального округа Бибирево)

Ответственный исполнитель:
________________________     ____________       __________________________

 (должность)                                         (подпись)
                  (расшифровка подписи)

М.П.

«________»
20
г.

Приложение 5

к постановлению администрации муниципального округа Бибирево

от «22» августа 2024 года № 07

ФОРМА

На бланке

Кому:______________________        (фамилия, имя, отчество) _______________________ (почтовый адрес/ ________________________
адрес электронной почты)

УВЕДОМЛЕНИЕ № _______
об отказе в предоставлении сведений
из реестра муниципального имущества муниципального округа Бибирево
в случае невозможности идентификации указанного в запросе объекта учета

Орган местного самоуправления муниципального округа Бибирево, уполномоченный на ведение реестра муниципального имущества муниципального округа Бибирево: администрация муниципального округа Бибирево.

Заявитель: _________________________________________________________
                        (наименование юридического лица, фамилия, имя, отчество (при наличии) физического лица)

             Запрос (заявление) от «__»
20
г. о

(предмет,

                рассмотрен(рассмотрено).

                                  запроса (заявления))
Запрашиваемые сведения из реестра муниципального имущества муниципального округа Бибирево не могут быть предоставлены в связи с невозможностью идентификации указанного в запросе (заявлении) объекта учета муниципального имущества муниципального округа Бибирево.
Основание отказа: пункт 27 Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества, утвержденного приказом Министерства финансов Российской Федерации от 10 октября 2023 г. № 163н «Об утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества».

Ответственный исполнитель:
________________________     ____________       __________________________

                  (должность)
     (подпись)
            (расшифровка подписи)
М.П.
«
»
20
г.
22.08.2024                    07